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کاهش 35 درصدی تولید خودرو 
در نیمه نخست امسال

فارس- طی شش ماه اول امسال 377 هزار و 
517 دستگاه انواع خودرو در کشور تولید شد که 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 34.8 درصد 
کاهش داشته است. در این مدت، تولید سواری 

هم 35.9 درصد افت کرده است.

2500 نیروگاه خورشیدی 
خانگی در دست احداث

مهر- سخنگوی سازمان ساتبا )سازمان انرژی 
ــرژی( گفت:  هــای تجدیدپذیر و بهره وری انـ
تاکنون حدود سه هزار و 5۰۰ نیروگاه خورشیدی 
پشت بامی یا خانگی در کل کشور ایجاد شده و دو 
هزار و 5۰۰ واحد دیگر نیز در مناطق محروم و 

روستایی در دست احداث است.

گندم کاران از دولت در سازمان 
بازرسی کل کشور شکایت کردند

مهر- درحالی که سخنگوی دولت اعلام کرد 
قیمت تعیین شده بــرای گندم مناسب است و 
با توجه به شرایط کل جامعه این تصمیم گرفته 
شده، گندم کاران می گویند قیمت اعلامی را 
نمی پذیرند ومجدد از دولت شکایت می کنند. 
هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندم کاران ایران با 
اشاره به این که در این باره به سازمان بازرسی 
شکایت کــرده ایم و خوشبختانه به سرعت هم 
رسیدگی شده اســت، گفت که روز دوشنبه به 

دیوان عدالت اداری هم شکایت می برد. 

 
شاخص

پیش بینی صندوق بین المللی پول 
از نرخ رشد اقتصاد ایران تا 202۴ 

صــنــدوق بین المللی پــول پیش بینی کــرده 
است که اقتصاد ایران در سال 2۰19، همسو 
با اقتصاد جهانی و البته همراه با فشارهای 
تحریمی، نرخ رشدی برابر با منفی 9.5 درصد 
خواهد داشت که حداقل در 2۰ سال گذشته بی 
سابقه است. با این حال، این نرخ در سال 2۰2۰ 
مجدد مثبت خواهد شد و البته تا 2۰24 در 
محدوده یک درصد باقی خواهد ماند. )معاونت 

بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران(

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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 سومین ریزش سنگین بورس
 طی 2 هفته متوالی 

روند نزولی بورس تا کجا ادامه می یابد؟ 

بــورس تهران که هفته قبل دو ریــزش سنگین 6 و 
11 هزار واحدی را تجربه کرده بود، این هفته را نیز 
با یک سقوط 8 هزار واحدی آغاز کرد؛ سقوطی که 
در آن سهم شرکت های کوچک که پیشتر به صورت 
حبابی رشد قابل توجهی را ثبت کرده بودند، بسیار 
بیشتر بود.به گزارش خراسان، در پایان معاملات 
دیروز بازار سرمایه کمتر از 2۰ نماد در محدوده مثبت 
معامله شدند و بیشتر نمادها، به ویژه در گروه های 
کوچک با صف های سنگین فروش به کار خود پایان 
دادند. مثلا در گروه دارو تنها سه نماد صف فروش 
نبودند. این گروه یکی از گروه های پیشتاز امسال 
بود که کارشناسان بارها درباره حبابی شدن قیمت 
آن هشدار داده بودند. همزمان در گروه هایی مثل 
سیمان، حمل و نقل، انبوه سازی، قند و شکر و ... 
نیز صف های فروش پایدار شکل گرفت. این موضوع 
باعث افت کم سابقه 25۰۰ واحدی شاخص کل 
هموزن شد. البته همزمان بسیاری از شرکت های 
ــازار نیز با افــت قیمت و صف هــای فروش  بــزرگ ب
ناپایدار مواجه شدند. اما با توجه به وضعیت بنیادین 
خوب شرکت های گروه هایی مثل پالایشی، فلزات 
و برخی پتروشیمی ها، صف های فروش جمع شد 
حتی در گروه خودرویی و بانکی نیز معاملات متعادل 
شــد.در فرابورس هم شرایط مشابهی حاکم بود. 
گفتنی است با افت دیروز بازار سرمایه، شاخص کل 
که دو بار تا قله 327 هزار واحد رشد کرده بود، به 
سطح 3۰1 هزار واحد عقب نشست. کارشناسان 
معتقدند در شرکت های کوچک که بدون پشتوانه 
عملکردی و بدون توان سودسازی بالا، رشدهای 
قابل توجهی را ثبت کرده بودند، اکنون نیز مانعی 
برای ریزش های سنگین وجود ندارد. اما شرکت 
های بزرگ، در صورت ثبات در بازارهای جهانی، 
می توانند متعادل شوند و حتی رشد کنند. بنابراین 
با متعادل شدن شرکت های بزرگ، شاخص کل نیز 
متعادل شده و انتظار ریزش سنگین و پیاپی برای آن 
نمی رود. اما شاخص کل هموزن، با توجه به حباب 

قیمتی بزرگ در قیمت شرکت های کوچک، 
می تواند افت سنگینی را تجربه کند. 

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

بردبار - سکاندار بانک مرکزی با توپ 
پر به جمع پارلمان بخش خصوصی 
آمد تا علاوه بر مخالفت با درخواست 
برخی فعالان صادراتی برای افزایش 
نرخ ارز و تشریح پشت پرده درخواست 
واردات بدون انتقال ارز، نرخ موجود 
در سامانه نیما )1۰8۰۰ تومان( را نیز 
به طور تلویحی گران اعلام کند و بگوید 
که 8۰۰ میلیون دلار ارز در سامانه نیما، 
خریدار ندارد و صادرکنندگان باید نرخ 
ارزشان را تعدیل کنند. انتقادهای تند 
و بی سابقه همتی از خــودروســازان و 
اشاره به درخواست ارزی عجیب این 
گروه نیز بخش دیگری از صحبت های 
صریح رئیس کل بانک مرکزی در جلسه 
اتاق بازرگانی بود.به گزارش خراسان، 
رئیس کــل بانک مــرکــزی در جلسه 
هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران 
با تاکید بر این که نمی تواند منافع یک 
فرد یا گروه را در سیاست های پولی در 
نظر بگیرد، گفت: من رئیس کل بانک 
مرکزی برای 83 میلیون نفر ایرانی 
هستم نه برای یک فرد یا گروه. هنوز 
عده ای خواهان افزایش قیمت ارز در 
جهت توسعه صادرات هستند در حالی 
که باید وضعیت طبقات ضعیفی را نیز 
که زیر فشار تورم دارند له می شوند در 

نظر داشت.

در 	  را  ارز  ــرخ  ن صادرکنندگان 
سامانه نیما تعدیل کنند

وی با بیان این که سامانه نیما فقط یک 
سامانه است و البته هدف ما این است 
که ارز به چرخه اقتصادی برگردد، 
افــزود: اکنون میزان تقاضای ارز در 
سامانه نیما حدود یک میلیارد دلار 
کمتر از عرضه آن است زیرا نرخی که 
صادرکنندگان برای ارز قرار داده اند، 
واردکنندگان حاضر به خرید نیستند 
و صادرکنندگان باید در نــرخ خود 
تعدیل کنند.وی تصریح کرد: این که 
بازار ارز به آرامش رسیده، دلیل نمی 
شود تحریم از بین رفته باشد؛ بلکه 

تحریم به اوج رسیده ولی بانک مرکزی 
در چنین شرایطی مدیریت می کند و 
از طریق شبکه های غیرقابل تحریم، 
کار را پیش می بــرد. البته در هفت 
ماه گذشته از سال 98، بیش از 2۰ 
میلیارد دلار تامین ارز برای کالاهای 
ــی داشته ایم که اگر این روند  واردات
ادامه یابد، به موفقیتی بزرگ دست 

خواهیم یافت.

با ارز ۴200 تومانی موافق نیستم 	 
ولی دلایل دولت هم مهم است

همتی با تاکید بر این که من هم با ارز 
٤2۰۰ تومانی موافق نیستم، ولی 
این سیاست دولت است، اظهار کرد: 
دلایــل دولــت هم مهم است و آن ها  
قشر ضعیف را می بینند البته من هم 
نظراتم را ارائه می دهم و با اختیاراتم 
حرفم را پیش می برم اما به هر حال 
من کل دولت یا رئیس جمهور و کل 

نظام نیستم.

چرا باید از خودروسازان فشل 	 
حمایت کرد؟!

همتی گفت: خودروسازان پارسال 
ــاه دیگر  ــار گفتند کــه شــش م 1۰ ب
وضعیت بازار خودرو درست می شود 
اما این طور نشد؛ این در شرایطی 
اســت کــه ســال گذشته نیز مــن با 
اختصاص ارز به خودروسازان و منابع 
ریالی موافق نبودم اما می خواستم 
حسن نیتم را ثابت کنم به خصوص 
ــازی که قیمت را  ــودروس ایــن که خ
ــرد، چــرا باید مــورد  ــالا مــی ب ــدام ب م
حمایت قرار گیرد.وی افزود: چهل 
سال است که ما را مجبور می کنند 
از خودروسازی فشل حمایت کنیم 
اما این صنعت درست نمی شود. هر 
زمان هم که به آن ها انتقاد می شود، 
ــا کـــارگـــران بسیاری  مــی گــویــنــد م
ــت  ــرای دول ــا بـ ــم و تعطیلی م ــ داری
هزینه زاست، در حالی که صنعت ما 

فقط خودروسازی نیست.

روایت همتی از درخواست ارزی 	 
عجیب خودروسازان

همتی گفت: خودروسازان در طول 
سال های گذشته بارها نقدینگی جدید 
دریافت کردند اما نه تنها بهبودی در 
عملکردشان به وجود نیامده بلکه حتی 
در انجام تعهدات شان نیز ناتوان بودند. 
این در حالی است که سال قبل، 4 هزار 
میلیارد تومان نقدینگی ریالی و 844 
میلیون یورو نقدینگی ارزی در اختیار 
خودروسازان قرار داده شد که البته 
بخشی از آن پرداخت شده است و قرار 
بر این بود که آن ها پس از یک سال تعهد 
بدهند که این مبلغ را پس می دهند اما 
در پاسخ به ما گفتند چرا ما باید ریسک 
یک  سال آینده را بپذیریم؟ شاید طی 
این مدت ارز گران تر شود. من به آن 
ها گفتم به عنوان یک تولیدکننده که 
هر روز قیمت خــودرو را بالا می برید، 
نمی خواهید ریسک ارز را بپذیرید؟ 
و حتی ریسک ارز شما را باید بانک 
مرکزی بپذیرد؟ سوال این جاست که 
روند کاری این خودروسازی فشل تا چه 

زمانی باید به همین شکل ادامه یابد؟

ــرای 	  ــرده درخـــواســـت ب پشت پـ
واردات بدون انتقال ارز

همتی در خصوص واردات بدون انتقال 
ارز نیز گفت: باید با مــردم، خودمان 
و بانک مرکزی دربــاره واردات بدون 

انتقال ارز روراست باشیم؛ اگر کسی ارز 
را خارج از صرافی ایران تامین کند و به 
ما و صرافی های ما فشار نیاورد، واردات 
بدون انتقال ارز انجام دهد. وی ادامه 
داد: من بارها گفتم که با این موضوع 
مخالفم زیرا افرادی که این درخواست 
را مطرح می کنند نقشه راه دقیق شان 
را به ما اطلاع نمی دهند. ما می گوییم 
اگر در خارج از کشور ارزی دارید همان 
را به داخل بیاورید تا ما از شما با قیمت 
5 درصد بالاتر از سامانه نیما بخریم در 
غیر این صورت، حداقل منشأ این ارز را 
به بانک مرکزی اطلاع دهید اما هیچ 
یک از متقاضیان این موضوع تاکنون 
نه ارز خود را به ما فروخته اند و نه منشأ 

این ارز را اعلام می کنند.

تقاضا را بــرای کنترل نــرخ ارز 	 
سرکوب نکردیم

همتی در پاسخ به برخی انتقادات 
مبنی بر این که تقاضا به منظور کنترل 
نــرخ ارز سرکوب شــده اســت، گفت: 
بانک مرکزی چنین کاری نکرده و این 
سیاست را ندارد، این در حالی است که 
امسال 32 میلیارد دلار ثبت سفارش 
صــورت گرفته که تامین ارز بیش از 
2۰ میلیارد دلار آن تاکنون انجام شده 
است. وی ادامه داد: این روال نیز ادامه 
خواهد یافت امــا ایــن توقع که بانک 
مرکزی بــرای منافع گروهی افــراد، 

منافع 83 میلیون ایرانی را نادیده 
می گیرد قطعا اتفاق نخواهد افتاد.

ــاره ارز صــادراتــی 	  دژپسند دربـ
چقدر صحیح آمار داده بود؟

همتی با اشاره به اختلاف نظر دژپسند 
درخصوص برخی آمارهای صادراتی با 
بیان این که نظر دژپسند نیز از منظری 
درست است، به کاهش 2۰ درصدی 
نرخ قیمت های پایه صادراتی اشاره 
ــزود: طبق آمارهای رسمی  کرد و اف
ــا 31  از 21 فـــروردیـــن ســـال 97 ت
اردیبهشت سال 98، 25 میلیارد یورو 
ارز صادرکنندگان به کشور بازگشته 
ــاس اگــر کاهش  اســت کــه بــر ایــن اس
پایه صادراتی گمرک را لحاظ کنیم، 
این عدد به 35 میلیارد یورو می رسد 
یعنی 71 درصد ارز صادراتی به چرخه 
اقتصاد بازگشته است. وی اظهار کرد: 
این عملکرد در شرایط فعلی، عملکرد 
مثبتی به شمار مــی رود و البته دلیل 
کاهش نرخ ارز در بازار همین بازگشت 
ارزهاست وگرنه بانک مرکزی بارها 
اعلام کرده که به هیچ عنوان نرخ ارز در 

بازار را تعیین نمی کند.

ــرح جدید بــرای تامین مالی 	  ط
واحدهای تولیدی

رئیس کل بانک مرکزی با بیان این که 
در طول 6۰ سال گذشته میانگین رشد 
نقدینگی در ایــران حدود 25 درصد 
بوده است، افزود: بانک مرکزی از یک 
سو باید نقدینگی واحدهای تولیدی را 
تامین و از سوی دیگر نقدینگی را کنترل 
کند و همین مسئله یک معادله پیچیده 
را به وجود آورده است. همتی گفت: 
طرح جدید که به زودی در شورای پول 
و اعتبار نهایی خواهد شد، به نام گام 
فعال می شود تا براساس آن بانک ها به 
مشتریان شناخته شده خود اعتبار شش 
ماهه به صورت ال سی داخلی بدهند و 
این اعتبار قابل عرضه و فروش در بازار 

بورس است.

چشم انداز ارزی به روایت همتی
آینده ارز 42۰۰، درخواست از صادرکنندگان برای کاهش نرخ ارز و پشت پرده تلاش برای واردات بدون انتقال ارز


